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Verksamhetsvolymer  

Antal serviceinsatser1  

Nedanstående diagram visar antalet pågående serviceinsatser per månad. En serviceinsats 

kan avse individ eller familj.  

 

Värdena är lägre under sommarmånaderna. Detta beror på att vissa av insatserna följer 

skolterminerna och att efterfrågan av serviceinsatser minskar under lovperioderna. 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Serviceinsatser är förebyggande insatser som ges utan bistånd på familjecentralerna, Familjehuset, Dynamis, Maria 
Nordväst och Familjepunkten 
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Pågående serviceinsatser per månad

  

Uppföljningsrapport, april 2019 

Resultaten som presenteras i denna rapport är preliminära 

SOCIALFÖRVALTNINGEN  

Ekonomiskt utfall 
 
 Socialnämndens utfall och prognos redovisas i dokumentet ”Delårsbokslut mål och ekonomi april 2019”. 
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Alkohol-, spel och drogrådgivning 
Under april hade vi 75 klienter med egen problematik och 26 anhöriga som kommer som 
serviceärende, sammanlagt 101 serviceärenden. 
 

Antal klienter med pågående aktivitet 

 

Antalet unika klienter med pågående aktivitet under april månad är 11 personer fler än 
föregående månad. Detta motsvarar en ökning på mindre än en procent.  Jämför man med 
samma månad föregående år har vi däremot 4 procent fler klienter i april 2019, vilket 
motsvarar 91 personer. 
 

 
 

 

Inflöde 

Antalet klienter med aktualisering har inte heller ökat nämnvärt sedan föregående månad. 

Jämför man med april föregående år har vi däremot en volymökning på 22 procent. Detta 

motsvarar 107 personer. 

 

Utredningar 

Antalet klienter med utredning är 5 procent fler än föregående månad, vilket motsvarar 43 

personer. Detta innebär därmed ett ökat tryck på utredningsenheterna på förvaltningen.   

Hela ökningen finns på Barn och unga. Av de utredningar som är pågående under april hos 

teamen har 80 procent inletts under mars - april. Dvs. ökningen beror på ett ökat inflöde och 

inte på att man inte hinner avsluta äldre utredningar. 
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Även i jämförelse mot samma månad föregående år har vi ovanligt många klienter som 

utreds – en ökning på 14 procent, vilket motsvarar 123 personer. 

Andel av de pågående utredningarna som håller sig inom lagstadgad tid2 är 93,7 procent i 

april, vilket är något lägre än för mars. Dock är det högre än samma period föregående år då 

det låg på 90,9 procent trots att vi i april 2019 som sagt har 22 procent fler utredningar igång 

än 2018. 

 

 

Insatser 
Antal personer med insats är nästan identiskt  med föregående månad. Jämför man med 
april föregående år har vi dock 3 procent färre klienter med insatser, vilket motsvarar 52 
personer. Framförallt är det heldygnsplaceringarna som minskat (delvis beroende på att våra 
LSS-boenden gått över till Vård- och Omsorgsförvaltningen). 
 

  

                                                           
2 Inom lagstadgad tid menas BoU-utredningar där klienten är 0-17 år och utredningstiden inte överstigit 4 månader eller den är över 4 
månader men har ett förlängningsbeslut. 
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Externa placeringar 
Antal externa vårddygn i april  är 5 procent fler än i mars. Det har tillkommit åtta nya klienter som fått 
extern placering. Ökningen finns hos skyddsboendeplaceringar av Familjevåldsenheten och 
stödboendeplaceringar för missbrukare av Vuxenverksamhetens Utredning- och uppföljningsenhet. 
 
Jämför man med samma månad föregående år har vi minskat våra externa vårddygn med 6 procent.  
Totalt har förvaltningen minskat antal externt placerade klienter med 3 personer jämfört med april 
2018. 
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Personalstatistik 

Personalomsättning: 
Tre medarbetare avslutade sin anställning på förvaltningen i april, varav två var socialsekreterare. 

Samtliga slutade på egen begäran.  

 

 

 

Tillbud & skador: 
Antalet anmälda tillbud och skador är 15 i april, varav 5 är tillbud. Ingen skada har resulterat i frånvaro. 

 

  

jan feb mar apr maj jun jul aug sep okt nov dec

2018 7 7 5 6 10 6 6 6 9 7 8 5

2019 5 7 6 3

7 7

5
6

10

6 6 6

9

7
8

55

7
6

3

0

2

4

6

8

10

12

Antal medarbetare som avslutat sin anställning på SOF



 

6 
 

Sjukstatistik: 

 

Hela förvaltningen 
 

 
 

Det vi ser utifrån samma tertial föregående år är att sjukfrånvaron sjunker och är stabilare 

under tertialen december till mars 2019. I tertialen ser vi att januari toppar, vilket är 

sedvanligt då förekomsten av influensa eller vinterkräksjuka brukar florera under denna tid 

på året.  

Förvaltningsövergripande främjande arbetsmiljöarbete 
Under det senaste året har över 100 medarbetare utbildats i TERMA, en hot- och 
våldsutbildning, som är en kompetenssatsning på medarbetarna utifrån att säkra och trygga 
deras arbetsmiljö. Dessa utbildningar kommer pågå fortlöpande med intervall på vart fjärde 
år för alla medarbetare.  
De flesta medarbetare har schemalagd handledning med externa handledare med syfte att få 

stöttning och coachning i sitt uppdrag. Det kan handla om såväl utredningsarbete som 

behandlingsarbete ute på våra boenden.  

Kompetenskartan har förvaltningen tagit fram för att arbeta med ett socialt hållbart arbetsliv 

där medarbetarna kan ta del av aktuella utbildningar med syftet att kompetenshöja både 

organisationen och medarbetaren.  

Förvaltningen har startat upp prognosmöten med respektive verksamhetsområde för att 

bland annat få ett helhetsperspektiv på arbetsmiljöarbetet och identifiera hälsofrämjande 

insatser som verksamhetsområdet behöver.  
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Ledning och administration 

 

 

Ligger oftast under förvaltningssnittet och uppnår målvärdet för merparten av perioden. 
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VO Gemensamma resurser  

 

 

Gemensamma resurser har klarat målvärdet med god marginal och har också betydligt lägre 

sjukfrånvaro än förvaltningen som helhet. Dock är sjukfrånvaron under detta tertial högre än 

vad verksamhetsområdet generellt brukar ha. Detta kan förklaras bland annat av att andelen 

långtidssjukfrånvaro ökat något, men orsaken är inte arbetsrelaterad.    
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VO Barn/unga och familj 

 

 

Verksamhetsområdet följer den förvaltningsövergripande trenden. I jämförelse med 

föregående års tertial är den största skillnaden att långtidssjukfrånvaron sjunkit, vilket visar 

att verksamheten har lyckats väl med rehabiliteringsarbetet.   
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VO Vuxen 

 
 

 

Vuxenverksamheten ligger över förvaltningsgenomsnittet under hela tertialen. Verksamheten 
skiljer sig från våra andra verksamhetsområden då merparten av medarbetarna arbetar i 
boendeform med varierande arbetstider. Sedan årsskiftet har verksamheten krympt då LSS-
enheten har övergått till VOF med sina fem boenden och cirka 50 medarbetare. 
Verksamhetsområdet arbetar aktivt med rehabiliteringsarbetet, vilket har bidragit till en 
positiv förändring gällande långtidsfrånvaron.  
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